Подлинник резолютивной части решения приобщён к гражданскому делу № 2-713/9/2022

мирового судьи судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району РТ

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дело № 2-713/9/2022                                       УИД 16MS0090-01-2022-001280-86
город Альметьевск                                                                            4 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., при секретаре Мингазовой Л.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «АйДи Коллект» к Гимазетдиновой К.Ю. о взыскании задолженности,
Руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск ООО «АйДи Коллект» к Гимазетдиновой К.Ю. о взыскании задолженности, удовлетворить полностью.

Взыскать с Гимазетдиновой К.Ю. в пользу ООО «АйДи Коллект» задолженность по договору займа № (данные изъяты) от 26 марта 2021 года в общей сумме 34 998 рублей 60 копеек, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 249 рублей 96 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда по прошествии 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевском городском суде Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевском городском суде Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов